

JOKOS – Työtä ja hyvinvointia kylissä

1.8.2019 – 31.10.2022

Rahoittajat: Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus, Rovaniemen kylien kehittämissäätiö ja Rovaniemen Neuvokas.

Toteuttajana: Rovaniemen Neuvokas/ MIELI Rovaniemen seudun mielenterveys ry

Hankkeen päämääränä oli vahvistaa maaseutualueiden kyläyhdistysten ja muiden toimijoiden elinvoimaa, sekä kykyä työllistää ja tukea niihin työllistyvien henkilöiden osallisuutta, osaamisen tunnistamista, tunnustamista ja vahvistumista sekä työelämävalmiuksia.

Hankkeen tavoitteet olivat:

- 1.) Vahvistetaan haja-asutusalueiden pitkäaikaistyöttömien ja muiden heikommassa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisen edellytyksiä
- 2.) Tuetaan kyläyhdistyksiä ja muita alueen toimijoita työllistämisosaaamisen vahvistamisessa sekä järjestötyöllistämisen tukirakenteiden luomisessa
- 3.) Perustetaan sektorirajat ylittäviä verkostoyhteistyöhön pohjautuvia työllistymisen mahdollisuuksia tukevia Työllisyyspisteitä pilottikylille yhteisiksi työllisyyden edistämistoimien ohjaus- ja neuvontapisteiksi sekä monitoimijaisiksi toiminta- ja kohtaamispaikoiksi.

JOKOS-Työtä ja hyvinvointia kylissä -hankkeessa vahvistettiin haja-asutusalueiden pitkäaikaistyöttömien ja muiden heikommassa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisen edellytyksiä mm. järjestämällä koulutuksia ja valmennuksia, tukemalla työnhaussa sekä työelämävalmiuksissa. Kylille perustettuihin JELPPI-työllisyyspisteisiin jalkautettiin kaupungin työllisyyttä edistävien toimijoiden mm. TE-palvelut ja Rovaniemen kaupungin työllisyyspalvelut, sekä oppilaitosten ja hankkeiden tarjoamia palveluita lähelle asiakkaita. Kylien työttömille etsittiin töitä oman alueen yhdistyksistä, jotta pitkät työmatkat eivät olisi työllistymisen esteenä. Hankkeessa toimittiin ”välittäjinä”, jotta yhdistykseen löytyi sopiva työntekijä tai työnhakijalle löytyi työpaikka kylän yhdistyksestä. Yhdistyksissä olevia työtehtäviä räätälöitiin vastaamaan työnhakijan osaamisen vahvistamisen tarpeita ja työkykyä. Koulutusten ja ryhmävalmennusten lisäksi tarjottiin yksilövalmennusta tarpeen mukaan. Hankkeen aikana 21 työllistyi yhdistykseen ja 2 muualle töihin. Lisäksi hanke oli mukana kokeilussa, jossa 14 nuorta työllistyi kylien yhdistykseen Rovaniemen kaupungin kesätyösetelin ja Rovaniemen kylien kehittämissäätiön tuen turvin. Näin myös nuorille tarjoutui työmahdollisuuksia läheltä omaa asuinalueitaan. Rovaniemi on pinta-alaltaan Euroopan suurin, joten välimatkat ovat pitkiä.

Yhdistyksille järjestettiin järjestötyöllistämiseen ja sen taloushallintoon liittyviä koulutuksia ja infoja kylillä sekä etäyhteyksin. Koulutuksia toteutettiin yhteistyössä viranomaisten, oppilaitosten ja muiden palveluntarjoajien kanssa. Lisäksi hankehenkilöstön tarjoama, yksilöllinen yhdistyskohtainen tuki oli tärkeää mm. palkkatuki- ja muiden tukien hakemiseen, palkkojen laskemiseen ym. työnantajavelvoitteisiin liittyen. Koulutukset ja infot toteutettiin tarvelähtöisesti ja niiden materiaalit sekä tallenteet löytyvät hankkeen nettisivuilta sekä hankkeessa työllistämisen ja työllistymisen tueksi toteutetusta JOKOS.FI-Järjestötyöllistämisen työkalupakista. Työkalupakkiin on koottu runsaasti tietoa työnantajana toimimisesta, siihen liittyvistä velvoitteista sekä taloushallinnosta. Sivustolta

löytyy myös materiaaleja ja nauhoitteet hankkeessa toteutettavista infoista sekä muita oppaita, lomakkeita ym. Yhdistykset voivat ilmoittaa sivustolle avoinna olevia työ- ja harjoittelupaikkojaan. Lisäksi JOKOS.FI sivustolta löytyy työn hakemiseen, muuhun

Järjestötyöllistämisen työkalupakki – JOKOS.FI
TYÖNANTAJILLE | TYÖNHAKIJOILLE | TYÖLLISYYSSTOIMIJOILLE
 Tervetuloa tutustumaan työkalupakkiin osoitteessa jokos.fi !

työllistymistä edistävään tukeen sekä työelämävalmiuksiin liittyvää tietoa, oppaita ja lomakkeita. JOKOS.FI-työkalupakki löytyy www.jokos.fi -sivustolta ja sen voi liittää oman organisaation nettisivuille. JOKOS.FI-sivuston päivittämisestä huolehtii Rovaniemen Neuvokas.

Verkostoyhteistyön tukemiseksi sivustolle on koottu tietoa työllistämistä edistävästä toimijoista, oppilaitoksista, hankkeista, säätiöistä ym. sekä Lapin järjestötyöllistämisen verkostosta.

Hankkeessa käynnistettiin kuusi JELPPI-työllisyyspistettä eri puolille Rovaniemen kyliä: Muurola, Sinettä, Narkaus, Tennilä, Tiainen ja Porokari. Työllisyyspisteet toimivat kylien yhteisten kokoontumispaikkojen, yleensä kylätalojen yhteydessä. JELPIT toimivat yhteisinä kokoontumispaikkoina, joissa järjestettiin erityisesti työttömille suunnattuja koulutuksia ja valmennuksia ryhmä- ja yksilötapaamisina. JELPPEIHIN kutsuttiin mm. TE-hallinnon, kaupungin työllisyyspalveluitten ja terveyskeskuksen sekä hankkeiden edustajia ja näin heidän tarjoamia tukipalveluita työnhakemiseen ja työllistymisen tukemisen jalkautettiin lähelle kyläläisiä yhdenvertaisuuden lisäämiseksi. JELPEISSÄ järjestettiin myös Kesäksi Töihin -tilaisuuksia, joissa osallistujille esiteltiin satoja avoimia kesätyöpaikkoja, työvoimakoulutuksia, korttikoulutuksia ym. JELPPI-valmennuksissa ja yksilöohjauksissa hyödynnettiin Digireppuja, joiden avulla opastettiin sähköisten palveluiden käyttöön mm. työnhaussa sekä yhdistysten kanssa palkkatukihakemuksissa ja palkka.fi -ohjelman kautta palkkojen laskemisessa. Kylätalojen käyttö ja kyläyhdistyksiltä hankitut tarjoilut JELPPI-pisteisiin tukivat yhdistysten toimintaa. Koulutukset toteutettiin osaksi hybridi-muodossa, jotta osallistumisen mahdollisuus onnistui matalalla kynnyksellä. JELPPI-pisteitä hyödynnetään myös mahdollisessa uudessa hankkeessa, jotta kylien yhdistykset ja työnhakijat saadaan huomioiduksi paremmin myös jatkossa ja palveluita lähemmäs käyttäjiä, ja



joihin jalkautettiin työllisyyttä edistävien toimijoiden, oppilaitosten ja hankkeiden tarjoamia palveluita työllistymisen tueksi. Lisäksi JELPEISSÄ toteutettiin yksilövalmennuksia sekä kylien yhteinen INNOSTAMO-tilaisuus eli Järjestötyöllistämisen kesäverstas Sinetässä.

Hanke kokosi ja koordinoi Lapin maakunnallisen järjestötyöllistämisen verkoston toimintaa, sillä monitoimijainen yhteistyö oli hankkeen sisältöjen onnistuneen toteutuksen kannalta tärkeää. Verkosto toimi tärkeässä roolissa mm. järjestötyöllistämisen rakenteiden kehittämisessä, työkalupakin sisältöjen suunnittelussa, järjestötyöllistämisen viestinnän tukemisessa sekä edunvalvonnassa. Verkostossa on järjestöjen ja Lapin järjestökeskusten lisäksi TE-palveluiden, ELY-keskuksen, kuntien, Lapin liiton, oppilaitosten ym. työllistämistä tukevia toimijoita ja verkosto on kiinnitetty yhdeksi Lapin Järjestöneuvottelu-kunnan verkostoksi.

Huolimatta siitä, että hankkeen toteutus ajoittui juuri korona-aikaan, hankkeen toteutus onnistui hyvin mm. etäyhteyksin ja tavoitteet saavutettiin. Kerätyn palautteen myötä myös yhdistykset, sidosryhmät, koulutuksiin osallistuneet sekä ohjausryhmä arvioi hankkeen toteutuksen onnistuneeksi ja toiminnan vaikuttavaksi.

Hankkeelle myönnettiin Lapin maakunnallisen järjestöneuvottelukunnan TEHEMÄ POIS -palkinto 2022 ja se valittiin ELY-keskuksen esimerkkihankkeeksi. Suuret kiitokset teille kaikille, jotka olitte mukana ja mahdollistitte hankkeen onnistumisen!

